EDITAL Nº 02/2024 – 23545720 – EEEP DEPUTADO JOSÉ WALFRIDO MONTEIRO, de 24 de
MAIO de 2024

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

O Diretor da  23545720 – EEEP DEPUTADO JOSÉ WALFRIDO MONTEIRO,  no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 02/2024, RESOLVE:

Art.  1º  RETIFICAR o  Art.  6º  O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela
abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de
Professores 27/05/2024 a 03/06/2024

Avaliação do “Curriculum Vitae” 04/06/2024

Entrevista (Núcleo Gestor e representante do
Conselho Escolar)

04/06/2024

Resultado Preliminar da Seleção 05/06/2024

Período de Interposição de Recurso sobre o
Resultado Preliminar da Seleção

 06/06/2024

Resultado Final da Seleção 07/06/2024 ÀS 12:00HS

Atendimento  aos  classificados  para
lotação/contratação

07/06/2024ÀS 16:00HS

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Icó - Ce, 29 de maio de 2024